XVI. Verilm nihilominus ex humano metu, si apud banc partem nullum solatium invenire possem, Caesareum consensum obtinere, uti insinuatum est, non esset contemnendum. Nam apud me judicabam si aliquibus Caesaris Consiliariis egrrgias pecuniae summas donarem, me omnia ab ipsis impetraturum: sed praeterea timebam, quamvis propter nullam rem in terra ab Evangelio deficere, vel cum divina ope me permittere velim induci ad aliquid quod Evangelicae causae contrarium esse posset: ne Caesareani tamen me in aliis saecularibus negotiis ita uterentur et obligarent ut isti causae et parti non foret utile: esse idcirco adhuc petitionem meam, ut me alias juvent, ne cogar rem in iis locis quaerere, ubi id non libenter facio, et quod millies libentius ipsorum permission!, quam cum Deo et bona conscientia. facere possunt, confidere velim, quam, Caesarea, vel Aliis Humanis permissionibus: quibus tamen non ulterius confiderem nisi antecedenter in divina Scriptura fundatae essent, uti superius est declaratum.

XVII. Denique iteratb est mea petitio ut Lutherus, Philippus, et Bucerus mihi hac in re scripto opinionem suam velint aperire, ut posted vitam meam emendare, bona conscientia ad Sacramentum accederc, et omnia negotia nostra; religionis eo liberius et confidentius agere possim.

Datum iMetsinga Dominica post Calharinat Anno 1539.

Philippus Landgraffius Hassle. 

THE CONSULTATION OF LUTHER AND THE OTHER PROTESTANT DOCTORS CONCERNING POLYGAMY.

To the most serene Prince and Lord Philip Landgrave of Hesse, Count of Catzenlemtogen, of Diets, of Ziegenhain, and J/idaa, our gracious Lord, tot wish above all things the Grace of God through Jesus Christ. 

Most Serene Prince and Lord,

I. Postquam vestra Celsi- I. We have been informed by tudo per Dominum Bucerum Bucer, and in the instruction

diuturnasconscientiaesuEemolestias, nonnullas simulque considerationes indicari curavit, addito scripto seu instructione quam iili vestra Celsitudo tradidit; licet ita properanter expedire responsum difficile sit, noluimus ramen Dominum Bucerum, reditum, utique maturantem, sine scripto dimittere.

II. Imprimis sumus ex ammo recreati, et Deo gratias agimus, quod vestram Celsitudirrem difficili morbo liberaverit, petirmisque, ut Deus Celsitudinem vestram in corpore et animo confortare et conservare dignetur.

III. Nam prout Celsitudo vestra videt, paupercula et misera Ecclesia est exigua et derelicta, indigens probis Dominis Regentibus, sicut non dubitamus Deum aliquos conservaturum, quantumvis tentationes di versa occurrant.